UBND HUYỆN ĐÀ BẮC

TTYT HUYỆN ĐÀ BẮC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-TTYT Đà Bắc, ngày             tháng 04 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

"Về việc thành lập Tổ hướng dẫn tích hợp thông tin khám chữa bệnh

BHYT vào sổ sức khỏe điện tử trên VneID của Trung tâm Y tế huyện Đà Bắc "

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐÀ BẮC

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 có hiệu lực từ ngày

01/01/2024;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06/CP);

Căn cứ Quyết định số 2793/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện,

thành phố trực thuộc Sở Y tế trực thuộc uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 25/11/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Đà Bắc Kế hoạch triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử

phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

Thực hiện Công văn số 754/UBND-VP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện Đà Bắc về việc đẩy mạnh triển khai thực hiện sổ Sức khỏe

điện tử trên VneID;

Thực hiện Công văn số 1015/SYT-TCHC ngày 03 tháng 4 năm 2025 của

Sở Y tế tỉnh Hòa Bình về việc đẩy mạnh triển khai thực hiện sổ Sức khỏe điện

tử trên VneID;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ & Điều dưỡng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ hướng dẫn tích hợp thông tin khám chữa bệnh BHYT

vào sổ sức khỏe điện tử trên VneID của Trung tâm Y tế huyện Đà Bắc gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Bà: Nguyễn Vũ Quỳnh Như, Phó trưởng phòng KHNV&ĐD, Tổ trưởng;

2. Ông: Hà Hoài Nam, cán bộ khoa Khám bệnh, Tổ phó;

3. Bà: Hà Thị Thùy Dương, cán bộ khoa YTCC-ATTP-DD, Thành viên;

4. Bà: Bùi Thu Phương, cán bộ khoa Nội, Thành viên;

Điều 2. Tổ hướng dẫn tích hợp thông tin khám chữa bệnh BHYT vào sổ

sức khỏe điện tử trên VneID của Trung tâm Y tế huyện Đà Bắc có nhiệm vụ:

Hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khỏe

điện tử trên VNeID cho bệnh nhân và người nhà bệnh nhân, tuyên truyền về

lợi ích của việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Tổ chức Hành chính và Tài chính Kế toán, Phòng Kế

hoạch - Nghiệp vụ và Điều dưỡng, các khoa phòng có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các khoa, phòng của TTYT huyện;

- Lưu VT, KHNV&ĐD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Phạm Thị Tuyết<tuyetpt.dabac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:21:21+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Đà Bắc<ttytdabac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:21:28+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Đà Bắc<ttytdabac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:21:46+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Đà Bắc<ttytdabac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!